
Pytanie 1 : 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany 

adres e-mail? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1 : 

 Zamawiający chętnie przyjmie faktury w wersji elektronicznej, o ile będzie to przez Wykonawcę 

traktowane jako uzupełniający, a nie podstawowy sposób wystawiania faktur. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiający informuje, że sposób prowadzenia przez niego dokumentacji księgowej wyklucza 

użycia wyłącznie elektronicznej wersji faktury. Wyrażenie takiej zgody powodowałoby, że musiałby 

samodzielnie owe faktury drukować. Ponadto Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować, że wysłana 

mailem faktura zostanie prawidłowo dostarczona, a nie trafi np. do spamu lub nie zostanie przeczytana z 

uwagi na dużą liczbę otrzymywanych maili. Udzielona odpowiedź oznacza, że wszelkie ustalenia 

umowne, dotyczące m.in. terminów płatności faktury, będą dotyczyć wyłącznie wersji papierowej. 

Natomiast jeśli Wykonawca zechce dodatkowo przesłać wersję elektroniczną, Zamawiający nie 

widzi ku temu przeciwwskazań, a nawet uważa, że mogłoby to być pomocne. Niemniej Zamawiający, nie 

posiadając wiedzy, czy wszyscy potencjalni Wykonawcy mają możliwość zaoferowania takiej możliwości 

jako dodatkowej, nie stawia tego jako koniecznego wymogu. 

 

 

Pytanie 2 : 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 : 

 Tak. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiający nie określił w dokumentacji przetargowej sposobu podpisania umowy, co oznacza, 

że dopuszczalność jej zawarcia w dowolny sposób jest ograniczona jedynie ogólnymi przepisami prawa, 

nie stwarzającego w tym przypadku żadnych ograniczeń. 

 

 

Pytanie 3 : 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 

terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po 

otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego 

środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się 

znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 : 

 Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie obciążeń za zużytą energię na podstawie faktur 

szacunkowych lub prognozowanych. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Sposób współpracy pomiędzy Wykonawcą a OSD, jak i ewentualne konsekwencje 

nieterminowego otrzymywania odczytów nie stanowi problemu Zamawiającego ani przedmiotu przetargu. 

Tryb otrzymywania danych, jak też i ewentualne jego reklamacje powinni oni załatwiać miedzy sobą, 

zgodnie z zawartą pomiędzy tymi podmiotami Umową Dystrybucyjną oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji 

Sieci Dystrybucyjnej, obowiązującą u OSD. 

 



 

Pytanie 4 : 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów 

wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 : 

 Nie. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Wynika to jednoznacznie z treści SIWZ, punkt 16.2. Zamawiający prosi o dokładniejsze 

zapoznawanie się z dokumentacją przed zadawaniem pytań. 

 

 

Pytanie 5 : 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki 

podatku akcyzowego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 : 

 Nie. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Analogiczne do wyjaśnień odpowiedzi nr 4. 

 

Pytanie 6 : 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej brutto w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 : 

 Tak. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

 Analogiczne do wyjaśnień odpowiedzi nr 4.  

 

 

Pytanie 7 : 

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 : 

 O ile Zamawiającemu udało się prawidłowo zinterpretować treść pytania, nie. Oznacza to, że 

okres rozliczeniowy dla większości punktów nie pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, tj. nie dotyczy 

okresu od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca – choć dla niektórych punktów, czyli w przypadku 

liczników posiadających zdalny odczyt (w taryfach C21 i B11), tak właśnie jest. Jeśli natomiast w pytaniu 

chodziłoby o częstotliwość odczytów i rozliczeń, jednomiesięczny okres rozliczeniowy dotyczy wyłącznie 

obiektów w taryfach B11 i C21, a w pozostałych przypadkach wynosi on 2 miesiące. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Nie wymaga wyjaśnienia. 

 

 



Pytanie 8 : 

Wnosimy o uzupełnienie umowy o ekwiwalentną karę za odstąpienie z winy Zamawiającego.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8 : 

 Zamawiający nie może uwzględnić wniosku pytającego Wykonawcy. 

 

Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Załącznik nr 3 nie jest umową, lecz jedynie zbiorem istotnych postanowień. Załącznik ten umową 

może się stać, ale nie musi, gdyż możliwe jest wprowadzenie do niego pewnych zmian, jeśli Zamawiający 

uwzględni wniosek Wykonawcy. Niezależnie od tej niezgodności formalnej pytania ze stanem faktycznym, 

istotniejsze jest stwierdzenie, że Wykonawca nie zawarł w pytaniu żadnego konkretnego zapisu, który 

chciałby wprowadzić ani ewentualnej sytuacji, przed którą chciałby się zabezpieczyć. Rolą 

Zamawiającego nie jest domyślanie się intencji Wykonawcy ani treści zapisów, jakie mógłby on uznać za 

satysfakcjonujące. 

 

 

ZMIANA SIWZ 
 

Zamawiający informuje, że w bieżącym postepowaniu doszło do omyłkowego zawyżenia ilości energii 

objętej zamówieniem. W związku z powyższym, chcąc uniknąć ewentualnych zarzutów wybranego 

Wykonawcy odnośnie takiego zawyżenia, mogącego skutkować błędnym skalkulowaniem stawek, 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 2 – formularz ofertowy – oraz treść SIWZ w następujących 

punktach (poniżej poprawna treść, miejsca zmian dodatkowo wyróżniono kolorem czerwonym) : 

 

 

3.4 Wielkość zamówienia : 

 

Szacunkowa ilość dostarczanej energii w pełnym okresie zamówienia (24 miesiące) wynosi 1.020.000 

kWh, w tym: 

  

 energia rozliczana całodobowo w grupie C11:    401.676 kWh 

 energia w strefie dziennej dla grupy C12b:      66.606 kWh 

 energia w strefie nocnej dla grupy C12b:      87.219 kWh 

 energia rozliczana całodobowo w grupie C21:    264.894 kWh  

 energia rozliczana całodobowo w grupie B11:    199.614 kWh 

 

Razem         1.020.000  kWh 

 

Ujęta w podanej wyżej ilości łącznej wielkość zużycia energii dla obiektów, dla których jest ona 

przeznaczana na oświetlenie uliczne, wynosi w tym okresie : całość energii w grupie C12b oraz dla 

rozliczanych całodobowo w grupie C11:      122.873 kWh 

 

co stanowi około 30,59 % wolumenu zamówienia dla tej taryfy. 

 

 

 

15.2  W celu obliczenia ceny oferty ustalono wagi cen, odpowiadające proporcjonalnie ilościom energii 

zużywanej w danej grupie taryfowej do całości zużytej energii w badanym okresie porównawczym. 

Wynoszą one : 

a) dla cen rozliczanych całodobowo lub ryczałtem  (C11) – 0,3938 



b) dla cen w strefie dziennej (grupa taryfowa C12b) – 0,0653 

c) dla cen w strefie nocnej (grupa taryfowa C12b) – 0,0855 

d) dla cen rozliczanych całodobowo (C21) – 0,2597 

e) dla cen rozliczanych całodobowo (B11) – 0,1957 

 

15.3   Cenę oferty należy wyliczyć, mnożąc oferowane stawki przez szacowane wielkości zużycia lub 

wyliczyć wg wzoru: 

 

CA = [ (C1 x 0,3938) + (C2 x 0,0653) + (C3 x 0,0855) + (C4 x 0,2597) + (C5 x 0,1957) ] x 1.020.000 

kWh (+ podatek VAT) 

 

 

Niniejsze zmiany w powyższym zakresie, wraz ze zmienionym Załącznikiem nr 2, stają się 

integralną i obowiązującą częścią SIWZ. Jednocześnie, jako że zostały wprowadzone w czasie 

wystarczającym na skorygowanie lub sformułowanie nowej oferty, Zamawiający nie zmienia terminu 

składania ofert. 

 

 


